



# AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

No.EXPEDIENTE

ASDN-DAF-CM-2024-000037

No.DOCUMENTO

12

Fe Fecha 01/8/2024

Requerimiento: Departamento de Servicios Generales.

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

## CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2024 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ABRIL-JUNIO para la contratación que se especifica a continuación:

### ADQUISICION DE LLAVINES PARA DIFERENTES AREAS DEL DESPACHO Y ANTE DESPACHO DEL ASDN.

| No. | Codigo                                     | Ref.presupuestal | Descripción                         | Cantidad | Presentacion | Monto           | SUB-TOTAL        |
|-----|--------------------------------------------|------------------|-------------------------------------|----------|--------------|-----------------|------------------|
| 1   | 311628010-<br>Chapas o<br>pomo             | 2.3.9.8.02       | Llavines para puerta de<br>Cristal. | 6        | Unidad       | 4,795.00        | 28,770.00        |
| 2   | 31162801 -<br>Chapas o<br>pomos            | 2.3.9.8.02       | Llavienes para puerta de<br>puño.   | 6        | Unidad       | 1,700.00        | 10,200.00        |
| 4   | Hojas de<br>papel<br>aluminado<br>laminado | 2.3.9.5.01       | Laminados de puerta.                | 2        | Unidad       | 7,800.00        | 15,600.00        |
|     |                                            |                  |                                     |          |              | <b>SUBTOTAL</b> | <b>54,570.00</b> |
|     |                                            |                  |                                     |          |              | <b>ITBS</b>     | <b>9,822.60</b>  |
|     |                                            |                  |                                     |          |              | <b>TOTAL</b>    | <b>64,392.60</b> |

PRESUPUESTO: SESENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS NOVEINTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 60/100 (RD\$64,392.60)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por debajo del Umbreal**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente

Licda. Hilda Jeovani Rosado,  
Directora:

